72  diário oficial Nº 36.374 Quarta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2025

CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: SANDRA KASSUMI KYUSHIMA CPF: 01583644229

Protocolo: 1248156
PORTARIA DE DIARIAS No. 64780/2025
OBJETIVO: REALIZAR TOMBAMENTO, COLETAR ASSINATURA NO TERMO
DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS E RECEBIMENTO ELETRONICO NO
SISPAT/WEB DOS MATERAIS PERMANETES QUE FORAM ENTREGUES NA
CRECHE PROFª MARIA RONDINA ALVES, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE
REDENÇÃO/PA A QUAL FOI INAUGURADA NO DIA 07/02/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / REDENCAO / 06/10/2025 - 10/10/2025 Nº Diárias: 4
REDENCAO / BELEM / 10/10/2025 - 10/10/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: FABIO ROSA MORAES
MATRÍCULA: 57212488
CPF: 98215876234
CARGO/FUNÇÃO:
AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL B / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: SANDRA KASSUMI KYUSHIMA CPF: 01583644229

Protocolo: 1248159
PORTARIA DE DIARIAS No. 64777/2025
OBJETIVO: Realizar visita técnica do setor de infraestrutura (parte elétrica)
na cidade de Ulianópolis na EEEM Prof. ª Izabel Amazonas.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / ULIANOPOLIS / 25/09/2025 - 26/09/2025 Nº Diárias: 1
ULIANOPOLIS / MAE DO RIO / 26/09/2025 - 26/09/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: MURILO COSTA DE MELO
MATRÍCULA: 6404270
CPF: 00881354201
CARGO/FUNÇÃO:
ANALISTA DE GESTAO GOVERNAM E INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL A /
ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1248158
PORTARIA DE DIARIAS No. 64781/2025
OBJETIVO: CONDUZIE A EQUIPE DE LOGISTICA PARA REALIZAR TOMBA-
MENTO, COLETAR ASSINATURA NO TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS
MÓVEIS E RECEBIMENTO ELETRONICO NO SISPAT/WEB DOS MATERAIS
PERMANETES QUE FORAM ENTREGUES NA EEEM PAULO FREIRE, LOCALI-
ZADA NO MUNICIPIO DE SAPUCAIA/PA A QUAL FOI INAUGURADA NO DIA
03/07/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SAPUCAIA / 13/10/2025 - 17/10/2025 Nº Diárias: 4
SAPUCAIA / BELEM / 17/10/2025 - 17/10/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: GIDEON TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 182583
CPF: 15827054291
CARGO/FUNÇÃO:
MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: SANDRA KASSUMI KYUSHIMA CPF: 01583644229

Protocolo: 1248162

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 222/2025-GS/SEDUC, DE 23 DE SETEMBRO DE 2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais previstas
no inciso II do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, bem como os
termos do §2º art. 2º combinado
com o §4º do art. 15 ambos da Lei Estadual n. 9.986, de 6 de julho de
2023,
Resolve:
Art. 1º Tornar sem efeito o ato dos servidores relacionados no Anexo Único
desta PORTARIA.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
RICARDO NASSER SEFER
Secretário de Estado de Educação do Pará
ANEXO ÚNICO

NOME MATRICULA FUNCAO ESCOLA/DRE NIVEL DRE MUNICI-
PIO ATO DATA DO

ATO

ELIAS SILVA
DE SOUZA 54189735-3 DIRETOR EEEFM JOSE

ALVES MAIA NIVEL 4 BE-
LEM 4 BELEM

TORNAR SEM
EFEITO A
PORTARIA

2020/2025,DE
17/09/25, EM
RELACAO AO
SERVIDOR,
PUBLICADA
NO DOE Nº
36.369 DE

19/09/2025.

DATA DA
PUBLICA-

CAO

MARGARETH
MARIA LEITE

LACERDA
6031749-2 DIRETOR EEEFM JOSE

ALVES MAIA NIVEL 4 BE-
LEM 4 BELEM

TORNAR SEM
EFEITO A
PORTARIA

2020/2025,DE
17/09/25, EM
RELACAO AO
SERVIDOR,
PUBLICADA
NO DOE Nº
36.369 DE

19/09/2025.

DATA DA
PUBLICA-

CAO

Protocolo: 1248481

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 3
Ata de Registro de Preços Nº 007/2024
Pregão Eletrônico SRP Nº 90001/2024 - NUCONT/SEDUC
Objeto da Ata: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, a fim de
suprir as necessidades de alimentação escolar dos alunos da educação
básica da rede estadual de ensino, atendidos pelo Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, no âmbito da Secretaria Estadual da Educa-
ção – SEDUC/PA.
Objeto do Aditivo: Alteração de marca da Ata de Registro de Preços Nº
007/2024:
ALTERAR O ITEM 08 – MACARRÃO PARAFUSO, marca GALO - passando
a constar a Marca PETYAN –, conforme Manifestação favorável da área
técnica;
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO /CNPJ.:
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, Km 10,
município de Belém/PA, CEP 66.820-000.
Empresa Vencedora: ZOE TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 19.897.967/0001-46, com sede na AV Senador
Raimundo Parente, Nº 643, SALA B, Bairro da Paz, CEP: 69.048-015 – Ma-
naus/AM.
Data da Assinatura: 22/09/2025
Vigência: A partir da data de sua assinatura.
Ordenador: Sandra Kassumi Kyushima /Secretária Adjunta de Logística.

Protocolo: 1248326
LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA nº 5856/2025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 2025/2914159
Nome:ESENILDES VIEIRA LIMA
Matrícula:5612047-1Cargo:Professor
Lotação:EE Prof Oneide de Souza Tavares/Maraba
Período:01/09/2025 a 30/10/2025
Triênios:01/06/2005 a 30/05/2008
PORTARIA nº 5853/2025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 2025/2360596
Nome:MARIA DALVA BATISTA DA SILVA
Matrícula:5684595-2Cargo:Professor
Lotação:EE João Botelho de Souza/Sta Maria do Pará
Período:10/09/2025 a 08/11/2025
Triênios:27/04/1997 a 25/04/2000
PORTARIA nº 5857/2025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 2025/2900272
Nome:MARIA DE NAZARE COSTA
Matrícula:424609-1Cargo:Escrevente Datilografo
Lotação:EE Presid Kennedy sede/Vigia
Período:31/08/2025 a 29/09/2025
Triênios:11/04/1995 a 09/04/1998
PORTARIA nº 5854/2025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 2025/2066333
Nome:SIMONE AZEVEDO DE OLIVEIRA VIEIRA
Matrícula:57208519-1Cargo:Especialista em Educação
Lotação:EE Prof Maria Gabriela Ramos de Oliveira/Icoaraci
Período:14/08/2025 a 12/10/2025
Triênios:19/11/2011 a 17/11/2014
PORTARIA nº 5869/2025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 3127241/2025
Nome:EMIDIO JOSE DA CRUZ NETO
Matrícula:361364-1Cargo:Professor
Lotação:11URE/Santa Izabel do Pará
Período:28/08/2025 a 26/10/2025
Triênios:07/04/1999 a 05/04/2002
PORTARIA nº 586182025 de 22/09/2025
De acordo com processo nº 2025/3245838
Nome:JOSE CARLOS DE SOUSA CRUZ
Matrícula:5361702-1Cargo:Assistente de Gestão Govern. E Educacional B
Lotação:Assessoria de Rede Física/Belém
Período:01/10/2025 a 30/10/2025
Triênios:03/08/2007 a 01/08/2010
PORTARIA nº 005805/2025 de 17/09/2025
De acordo com o Processo nº 2025/2091753
Nome: MARIA DAS GRACAS DE SOUSA
Matrícula:762938-1Cargo:Servente
Lotação: EEEF Cidade de Dom Bosco/Castanhal
Período:23/01/2025 a 23/03/2025
Triênios:12/06/2019 a 14/01/2024